XXII. Est etiam qui Ficum Indicam afferat, eoque sibi commentio non parum placeat. Ficum autem Indicam ex relatione Rabitij cultu dam Salernitani deserbit Carolus Clusius, lib. 1. Botanic. cap. 1. Arborēm nūquām esse, quæ ab uno stipite se scipiat per multas fibrae & eorsum missas in densam adeò silvam proferinet, ut tēna hominum milia latitare non insommodē possint: rara interim primi trunci crassitudine, quantam vix triām vītorum Vīne comprehendant. Folia huius, ipsius vīe, videtur, arboris. Theophrastus non minora pelvis facit. Hinc igitur facilē in medio ligna latebras querere potuerit. Adamus, rameti nullas inuenierit. Nihil certi hic potest asseri. Illud autem fabulosum, quod tradunt Hebrei, ex arbores Paradisi verità accepisse, eth iussu Angelis mensidque ori Adami sepulchri inuidisse, vnde succreuerio deinde Arbor Crucis Christi.

XXIII. E Terrā fecit D[omi]n[u]s v[er]bi Animalia terrestria die sexto Mundi. Hybrides autem siue animalia quæ ex congressu diversarum spiecium generantur, vt Mulier Equa & Asino, Lynxes ex Lupo & Ceruā, Leopardi ex Lezā & Pardo, non videantur hoc die producta, vt censem etiam Suarez de opere 6. dierum lib. 2. c. 10. praeceps cum Leuit. 19. verita sit talis co[m]ixtio, & Africa quotidie sit torax huinsmodi Monstrorum. Similiter probabile est non fuisse creatum hoc die minuta illa animalcula quæ ex sudore, putrefactione &c. nascuntur, vt pulices, mites &c. Licet alioquin etiā per generationem quazdam ex se inuicem oriantur: Interim camen conditæ sunt bestiæ venenatae, multarum utilitatum, saltem in Medicinis &c. & quæ sibi sunt inimicae, cum Antipathia naturali; unde arte peccatum Ad natura lupi erat inimica oui, &c. exitium acrullis est. Ad diuinam tamen prouidentiam spectabat, ne ante sufficientem speciei propagationem simile quid accideret.

XXIV. Animalia hæc in primâ statim Mundi conditione variae per terras sparsa videntur. Post diluvium autem Generale quadrupes quomodo ex Asia (vbi Arca deposita) in Insulas, & terras

sæstoto Mari semotas deuenient? Responderi potest, deuenisse probabilitè natando. Experientia enim constat, seras virgente necessitate per integrō dies & noctē posse natare. Eius ter indicium est quod in Orbe nouo, puta in Americā, reperiātur seras per totam Continentem, & in Insulis ei vicinīs; in Insulis autem quadridui itinere dissipit non reperiātur, ut observavit Iosephus Acosta lib. 1. de nouo orbe cap. 21. vnde addit nullam Vulpem, Léonem, Væsum &c. reperiāti in Insula Cuba, Hispanicā, Magaritā &c. sicut nec antequam importarentur ab Hispanis, ibi erant Boues, Equi, Canes &c. Quia scilicet à Continente longius distat illa loca. Putant igitur & homines, & animalia aliabituta, in Americam penetrasse; vel facili & paruā nauigatione seu natatu, vel terrestri sa- nē itinere, cum videatur coniungi huic nostro orbi; & supra Floridam putatur esse latissimā qualis Terra etiam monstratur ad ipsum Polum nostrum à quodam, sub nomine Eliud Nicolai. Longæ autem nauigationes ob defectum forsitan usus Magnetis, Astro- labij, & nauium magnarum &c. non potuērē institui. Interim non negatur quædam animalia importata, vel lucri, vel nouitatis gratiā, vt ad nos à peregrinis solent, que deinde varijs casibus manserint. Torniellus etiam ad prouidentiam. Dicit spectasse ait, ut animalia ijs in plagiis. Si non aliter, sicut per Angelos collocarentur; quæ modo per eosdem in Arcam Noe foras introducta sunt.

XV. *Primus Homo, sive Adam productus est de limo Terra (etsi cetera Elementa non excludantur) & die Mundi, extra Paradisum, in agro Damasceno, non urbis Damasci, sed iuxta Hebron, ut tradit S. Hieronymus, Abulensis, Adrichomius, &c. Productus est autem statuā perfectā, & translatus in Paradisum; ubi eodem d. Ille de Costa eius partim dormientis partim, vt alij addunt, in Extasi positi (liberā scilicet interim mente ad naturalem usum rationis, & etiam de Mysterio Divinitus illuminatā, ynde & primus propheta à S. Hieronymo appellatur, qui de coniunctione Christi cum Ecclesia prophetarit) condita est Eva. Adiunctum est autem Costa aliquid fortasse de aere, & aqua, vt sufficeret; locus vero Costa Adamo crepit vel altera Costa, vel carne repletus est, vel habuit Adamus costam aliquam peculiarem pro formanda Eva, qui tamētū monstrum non fuit; cum ea opus haberet, tanquam caput & origo Gentis humanæ. Porro viri Docti.*

Dotti aduentum Euamformatam esse è Costà lateris sinistri, in quod vergit Cor, ad significandum amorem, & coniunctionem maiorem &c. Addit hic Ineptus aliquis Rabbinus, Faunos & Satyros sub exitum diei sextæ condì cœpisse: sed DLM vespere sabbathi præuentum absoluere opus non potuisse; vnde tam clarè mōstrosi manserint. Verum Dei perfecta sunt opera. Deutero. 32. qui omniaem istam vniuersi tam mirificè constituti pulchritudinem, ornatum, utilitatem &c. deseruire nobis mortalibus per summam suam, magnificentissimamque Bonitatem iussit.

Ad Gloriam Maiorem

I B S V, M A R I A, I O S E P H.

P E R D O C T O D O M I N O
M A T T H I Æ A L T. S Y N T A-
X I N M V N D A N A M P R O P V-
G N A N T I.

Palladias inter Syntaxin discere Curas

Habentus est noſter ſollicitusq; labor;

Scilicet ut recta cōpagnie verba ſtruantur;

Ei ſedat Ausonio Muſa nitore loqui.

Tutamen hic diſtinctio Syntaxin noſcerentias.

Qua totum Magni prodigi Orbis opus:

Condere nec quidquam, vel cōficienare labores,

Cara tibi potior ſoluere, quam ſtruere eſt.

Honoris & Amoris ergo

et alijs in mea dignis ſollicitusq; labor;

Ioan. Philippus Wanner.

Henricus Philip. Moser.

A D E V N D E M

Tandem aliqua illuſtris latitancem banc e Aula Mineruam,

Clariss & Sophiam prodiſt Aperta Thesis

Nec dubita; ſatis u Luce monſtratur & Auris,

Qui ſimul à ſeo prodirent Orbe Sophis.

M. Vitus Lang, Monacensis

S. S. Theologie, Sindonisius.